
 

 
DER LANDRAT 
 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
des Kreises Recklinghausen 
 

Das Amtsblatt des Kreises Recklinghausen kann als E-Mail im Acrobat-Format (PDF-Datei) oder gegen 
eine Beteiligung an den Portokosten i.H.v. 30,00 Euro jährlich abonniert werden (siehe Herausgeber). 

Herausgeber: 

Kreis Recklinghausen 

Der Landrat 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

 

Anforderungen von 

Exemplaren beim 

Kreis Recklinghausen 

Fachdienst 10 

Personalservice, Organisation 

und Zentrale Aufgaben 

 

Telefon: 02361 53-3090 

Telefax: 02361 53-3290 

info@kreis-re.de 

www.kreis-re.de 

 
Nr. 874/2018 vom 14.09.2018 
 
Aktenzeichen: (ZV)19-21-E-348/18 
Vergabe-Nr.: (ZV)19-21-E-348/18 
Bezeichnung des Verfahrens: Altkleiderverwertung 
 
1. Art der Vergabe 
Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A 
2. Bezeichnung der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle 
Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Kurt-Schumacher-Allee 1, 45657 Recklinghausen 
Zentrale Vergabestelle 
E-Mail-Adresse vergabestelle@kreis-re.de 
3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle 
wie Ziffer 2 
4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind 
Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Fachdienst 14, Zimmer 2.2.09 
Kurt-Schumacher-Allee 1 
45657 Recklinghausen 
5. Form der Angebote 
Postalischer Versand 
6. Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung 
Übernahme, Sortierung und Verwertung von Altkleidern für den Kreis Reck-
linghausen 
Leistungsort: 
Kreis Recklinghausen 
7. ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose 
Eine Aufteilung in Lose ist nicht beabsichtigt. 
8. ggf. Zulassung von Nebenangeboten 
Nebenangebote werden nicht zugelassen. 
9. etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 
Beginn: 01.01.2019 Ende: 31.12.2019 
10. Bezeichung der Stelle, die die Vergabeunterlagen und die Auffor-
derung zur Abgabe eines Angebotes abgibt 
Zu den unter www.evergabe.nrw.de genannten Nutzungsbedingungen 
können die Vergabeunterlagen kostenlos heruntergeladen und Nachrichten 
der Vergabestelle eingesehen werden. 
11. Schlusstermin für die Anforderung von Vergabeunterlagen oder 
Einsicht in die Vergabeunterlagen 
10.10.2018 12:00 Uhr 
12. Ablauf der Angebotsfrist 
10.10.2018 12:00 Uhr 
13. Ablauf der Bindefrist 
15.11.2018 23:59 Uhr 



 

2 

 
14. Höhe etwaiger Vervielfältigungskosten und Zahlungsweise 
Eine Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform wird nicht angeboten 
15. Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen 
keine 
16. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie 
enthalten sind 
s. Vergabeunterlagen 
17. Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Beurteilung der Eignung 
Nachweis über die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit: 
- Eigenerklärung über den Gesamtumsatz des Bieters in den Jahren 2015-2017 für jedes 
einzelne dieser Geschäftsjahre 
- (Eigen)Erklärung zur Solvenz auf gesonderte Anforderung: Die ausschreibende Stelle 
behält sich vor, im Laufe der Angebotswertung Bilanzen oder Bilanzauszüge aus den letz-
ten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren oder andere geeignete Nachweise für diesen 
Zeitraum (zum Beispiel Erklärung eines Wirtschaftsprüfers oder Steuerberaters), welche 
die Solvenz des Bieters nachweisen, vom Bieter ergänzend zu fordern. 
- Eigenerklärung über das Vorhandensein einer Betriebshaftpflichtversicherung mit einer 
Deckungssumme von mindestens 1,5 Mio. Euro. Hinweis: Die ausschreibende Stelle be-
hält sich vor, im Laufe der Angebotswertung den Versicherungsschein vom Bieter ergän-
zend zu fordern. 
Nachweis über die technische Leistungsfähigkeit: 
- Referenz/-en (als Eigenerklärung) über die Sortierung oder Vermarktung von insgesamt 
mind. 300 Mg Altkleidern pro Jahr in jedem der Kalenderjahre 2015 bis 2017. Die Refe-
renzangaben müssen die jeweiligen Auftraggeber (inkl. Ansprechpartner und Telefon-
nummer), Mengen und Beauftragungszeiträume beinhalten (es gilt die Summe der Refe-
renzen) 
- Nutzungsnachweis für die angebotene Sortieranlage. Der Nachweis muss die Min-
destangaben des in Anlage A der Vergabeunterlagen beigefügten Musters beinhalten. 
Soweit der Bieter selbst Eigentümer der angebotenen Sortieranlage ist, kann der Nut-
zungsnachweis durch eine Eigenerklärung des Bieters geführt werden. 
-Nachweis (als Eigenerklärung) über eine bvse-Qualitätssiegel-Zertifizierung für das Tex-
tilrecycling oder Berechtigung zum Führen des Zeichens "FairWertung". Hinweis: Gleich-
wertige Zertifizierungen oder Nachweise sind zulässig. Die Gleichwertigkeit ist in Anleh-
nung an die Anforderungen/Vorgaben der bvse-Zertifizierung bzw. der Berechtigungzum 
Führen des Zeichens "FairWertung" im Angebot darzustellen. 
Sonstiger Nachweis 
Eigenerklärung über das Nichtvorliegen der in § 6 Abs. 5 lit. a) bis e) VOL/A genannten 
Tatbestände 
18. Mit dem Angebot vorzulegende Eigenerklärungen zur Auftragsdurchführung 
siehe Vergabeunterlagen 
19. Angabe der Zuschlagskriterien 
Wertungsmethode: Niedrigster Preis. 
20. Berücksichtigung von Werkstätten für behinderte Menschen und Blindenwerk-
stätten 
21. Sonstiges 
Die von Ihnen erbetenen, personenbezogenen Angaben werden im Rahmen des Verga-
beverfahrens verarbeitet und gespeichert. Ihre Angaben sind Voraussetzung für die Be-
rücksichtigung Ihres Angebotes nach der VOL. 
Informationen zu der vom Kreis Recklinghausen (oder ggfs. durch den Kreis Recklinghau-
sen beauftragte Dritte) durchgeführten Erhebung personenbezogener Daten sowie die 
Ihnen in diesem Zusammenhang zustehenden Rechte, entnehmen Sie bitte unserem In-
formationsblatt gem. Artikel 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) auf der 
Kreisinternetseite der zentralen Vergabestelle (https://www.kreis-re.de/inhalte/kreishaus/ 
verwaltung/zentrale_vergabestelle/index.asp?seite=angebot&id=18848). 
 



 

3 

Bekanntmachungs-ID: CXPSYD3YZLH 
 
Kreis Recklinghausen 
Der Landrat 
I.A. 
Gez. 
Bagus, Steck, Ulke 

 


